

<b>Bauvorhaben:</b>		
<b>Anfrage Nr.:</b>		

### Kurzbeschreibung zum Angebotsumfang:

Unser Angebot beinhaltet alle Materialien zur Herstellung der fertigen Leistung (Material, Arbeitslohn, Nebenleistungen), sofern nichts anderes vereinbart wurde. Grundsätzlich sind Eigenleistungen in jedem Umfang möglich, soweit der Bauherr für die Ordnungsgemäße Ausführung garantieren kann.

Die Ausführung der Arbeiten richtet sich nach den geltenden Vorschriften und Richtlinien sowie den zum Zeitpunkt der Ausführung geltenden Regeln der Technik.

Bei Zählerschrankanlagen sind alle, vom zuständigen EVU geforderten TAB (Technische Anschluß-Bedingungen), Betriebsmittel wie SLS-Schalter, Zählervorrichtungen, Fi-Schalter, Leitungsschutz-, schalter, etc. enthalten. Analog gilt gleiches für Unterverteilungen. Mit den Einheitspreisen sind auch eventuelle Zähleranträge und Formalitäten sowie Messprotokolle abgegolten.

Leitungen und Leitungsverlegung: Stromkreisleitungen als NYM bzw. NYY; Netzwerkleitungen als Duplex-Leitung Kategorie 7; Für TV Koaxialleitung 3fach geschirmt, Schirmung mind. 100dB; Für Kleinspannungsanlagen (z.B. Sprechanlage, Telefon) J-Y(St)Y 4x2x0,6mm<sup>2</sup>.

Im Neubau: Verlegung wenn möglich in Rohr auf bzw. in der Rohdecke. Ansonsten Leitungen unter Putz bzw. bei Häusern in Holzständerbauweise in der Installationsebene oder Rohrsystemen.

Bei Sanierungsobjekten: Überwiegend unter Putz; Ansonsten nach Absprache und örtlichen Gegebenheiten.

Die angegebene Stückzahlen von Schalter und Steckdosen in Räumen sind untereinander tauschbar. Zur Abrechnung kommt nur die eingebaute Gesamtsumme.

Schalter und Steckdosen können in allen gängigen Fabrikaten geliefert werden. Bei den Standardausführungen (Berker S1, Merten Smart M, Gira Standard 55, Busch-Jäger Duro 200 und Reflex SI) ergeben sich keine Mehrpreise. Vorzugsweise wird Berker S1 verwendet.

Sofern bei Sprechanlagen nichts besonderes angegeben ist, kommt bei einem 1FH das Fabrikat Siedle Typ 812-1 zur Ausführung.

Weitere Anregungen finden Sie auf unserer Homepage [\\_\\_\\_\\_\\_](#)

Beachten Sie auch unbedingt unsere Kundenbewertungen bei My Hammer.

Bauvorhaben:	0															
Anfrage Nr.:	0															
Ausstattung	Elektro EG:	Wohnen	Essen	Küche	Diele	WC		Terrasse						Summe	Einheitspreis	Gesamtpreis
////////		Berker S1														
Ausschaltung		1	1	1									3	47,56 €	142,68 €	
Ausschaltung mit Kontroll								1					1	52,76 €	52,76 €	
Wechselschaltung	2 Schalter				1								1	75,39 €	75,39 €	
Kreuzschaltung													0	104,12 €	0,00 €	
Serienschaltung													0	58,19 €	0,00 €	
Serienschaltg. mit Kontroll													0	84,38 €	0,00 €	
Tasterschaltung mit 4 Tast.													0	175,21 €	0,00 €	
Wand-/ Deckenlampenleitung		1	1	1	1	1		1					6	33,53 €	201,18 €	
Steckdosen 1-fach		2	1	5	2	1							11	39,85 €	438,35 €	
Steckd. separ. Abgesichert				2									2	50,48 €	100,96 €	
2-fach Kombi		1	1	2									4	49,97 €	199,88 €	
3-fach		1	1	1									3	61,61 €	184,83 €	
4-fach													0	73,37 €	0,00 €	
Stromkreiszuleitung		1	1	1	1			1					5	31,00 €	155,00 €	
Leerdose													0	32,26 €	0,00 €	
Steckdose FR UP	IP 44							1					1	61,36 €	61,36 €	
Netzwerkleitung Kat.7	inkl. Dose 2fach	1	1		1								3	99,94 €	299,82 €	
Telefon-Leitung	inkl. Dose NFN				1								1	67,80 €	67,80 €	
TV-Koaxialleitung	inkl. Dose 1fach	1											1	67,80 €	67,80 €	
Herdanschluß				1									1	86,78 €	86,78 €	
Klingelanlage/Sprechanlage	Leitungsinstallation				1								1	145,35 €	145,35 €	
Klingelgong/Klingeldrucker	Standard weiss				1								1	85,90 €	85,90 €	
Sprechanlage	EFH Standard												0	398,00 €	0,00 €	
Rolläden	Serienschalter												0	53,64 €	0,00 €	
Mehrpreis Jalousiecontroll													0	131,67 €	0,00 €	
Raumthermostatleitung	Leitung 5x1,5 in Dose												0	51,93 €	0,00 €	
Raumthermostat	AP Standard												0	48,71 €	0,00 €	
Raumthermostate im HKV verschalten													0	13,31 €	0,00 €	
Lautsprecherleitung	2,5mm²												0	35,00 €	0,00 €	
Bewegungsmelder	komplett												0	132,50 €	0,00 €	
Rauchmelder	VdS geprüft												0	44,40 €	0,00 €	
Erdkabel ohne Erdarbeiten	bis 10m												0	126,30 €	0,00 €	

Angebotspreis netto:

2.365,84 €

Bauvorhaben:																
KV-Nr.:	0	Kind 1	Kind 2	Flur										Summe	Einheitspreis	Gesamtpreis
Ausstattung	Elektro DG:															
////////	Modell / Serie	Berker S1														
Ausschaltung		1	1										2	47,56 €	95,12 €	
Ausschaltung mit Kontroll				1									1	52,76 €	52,76 €	
Wechselschaltung	2 Schalter												0	75,39 €	0,00 €	
Kreuzschaltung													0	104,12 €	0,00 €	
Serienschaltung													0	58,19 €	0,00 €	
Serienschaltg. mit Kontroll													0	84,38 €	0,00 €	
Tasterschaltung mit 4 Tast.													0	175,21 €	0,00 €	
Wand-/ Deckenlampenleitung		1	1	1									3	33,53 €	100,59 €	
Steckdosen 1-fach		1	1	1									3	39,85 €	119,55 €	
Steckd. separ. Abgesichert													0	50,48 €	0,00 €	
2-fach Kombi		2	2										4	49,97 €	199,88 €	
3-fach													0	61,61 €	0,00 €	
4-fach													0	73,37 €	0,00 €	
Stromkreiszuleitung		1	1										2	31,00 €	62,00 €	
Leerdose													0	32,26 €	0,00 €	
Steckdose FR UP	IP 44												0	61,36 €	0,00 €	
Netzwerkleitung Kat.7	inkl. Dose 1fach	1	1										2	99,94 €	199,88 €	
Telefon-Leitung	inkl. Dose NFN												0	67,80 €	0,00 €	
TV-Koaxialleitung	inkl. Dose 1fach	1	1										2	67,80 €	135,60 €	
Herdanschluß													0	86,78 €	0,00 €	
Klingelanlage/Sprechanlage	Leitungsinstallation												0	145,35 €	0,00 €	
Sprechanlage	EFH Standard												0	398,00 €	0,00 €	
Rolläden	Serienschalter												0	53,64 €	0,00 €	
Raumthermostatleitung	Leitung 5x1,5 in Dose												0	51,93 €	0,00 €	
Raumthermostat	AP Standard												0	48,71 €	0,00 €	
Raumthermostate im HKV verschalten													0	13,31 €	0,00 €	
Lautsprecherleitung	2,5mm²												0	35,00 €	0,00 €	
Bewegungsmelder	komplett												0	132,50 €	0,00 €	
Rauchmelder	VdS geprüft												0	44,40 €	0,00 €	

Angebotspreis netto: 965,38 €

Bauvorhaben:																
KV-Nr.:	0															
Ausstattung	Elektro OG:	Schlafen	Gast	Flur	Bad									Summe	Einheitspreis	Gesamtpreis
////////	Modell / Serie	Berker S1														
Ausschaltung			1										1	47,56 €	47,56 €	
Ausschaltung mit Kontroll													0	52,76 €	0,00 €	
Wechselschaltung	2 Schaltstellen	1		1									2	75,39 €	150,78 €	
Kreuzschaltung	3 Schaltstellen												0	104,12 €	0,00 €	
Serienschaltung	1 Schalter 2 Wippen				1								1	58,19 €	58,19 €	
Serienschaltg. mit Kontroll													0	84,38 €	0,00 €	
Tasterschaltung mit 4 Tast.													0	175,21 €	0,00 €	
Wand-/ Deckenlampenleitung		1	1	1	2								5	33,53 €	167,65 €	
Steckdosen 1-fach		1	1	1	1								4	39,85 €	159,40 €	
Steckd. separ. Abgesichert													0	50,48 €	0,00 €	
2-fach Kombi		2	1		1								4	49,97 €	199,88 €	
3-fach													0	61,61 €	0,00 €	
4-fach													0	73,37 €	0,00 €	
Stromkreiszuleitung		1	1		1								3	31,00 €	93,00 €	
Leerdose													0	32,26 €	0,00 €	
Steckdose FR UP	IP 44												0	61,36 €	0,00 €	
Netzwerkleitung Kat.7	inkl. Dose 1fach	1	1										2	99,94 €	199,88 €	
Telefon-Leitung	inkl. Dose NFN												0	67,80 €	0,00 €	
TV-Koaxialleitung	inkl. Dose 1fach	1	1										2	67,80 €	135,60 €	
Herdanschluß													0	86,78 €	0,00 €	
Klingelanlage/Sprechanlage	Leitungsinstallation												0	145,35 €	0,00 €	
Sprechanlage - Mehrpreis	2tes Telefon												0	62,80 €	0,00 €	
Rolläden	Serienschalter												0	53,64 €	0,00 €	
Mehrpreis Jalousiecontroll													0	131,67 €	0,00 €	
Raumthermostatleitung	Leitung 5x1,5 in Dose												0	51,93 €	0,00 €	
Raumthermostat	AP Standard												0	48,71 €	0,00 €	
Raumthermostate im HKV verschalten													0	13,31 €	0,00 €	
Lautsprecherleitung	2,5mm²												0	35,00 €	0,00 €	
Bewegungsmelder	komplett												0	132,50 €	0,00 €	
Rauchmelder	VdS geprüft												0	44,40 €	0,00 €	

Angebotspreis netto:

1.211,94 €

Bauvorhaben:																
KV-Nr.:	0															
Ausstattung	Elektro KG:	Keller 1	Keller 2	Technik	Flur									Summe	Einheitspreis	Gesamtpreis
////////	Modell / Serie	AP Programm														
Ausschaltung		1	1	1									3	47,56 €	142,68 €	
Ausschaltung mit Kontroll													0	52,76 €	0,00 €	
Wechselschaltung	2 Schalter				1								1	75,39 €	75,39 €	
Kreuzschaltung													0	104,12 €	0,00 €	
Serienschaltung													0	58,19 €	0,00 €	
Serienschaltg. mit Kontroll													0	84,38 €	0,00 €	
Tasterschaltung mit 4 Tast.													0	175,21 €	0,00 €	
Wand-/ Deckenlampenleitung		1	1	1	1								4	33,53 €	134,12 €	
Steckdosen 1-fach		1	1	2	1								5	39,85 €	199,25 €	
Steckd. separ. Abgesichert		1	1	1									3	50,48 €	151,44 €	
2-fach Kombi		2	2										4	49,97 €	199,88 €	
3-fach													0	61,61 €	0,00 €	
4-fach													0	73,37 €	0,00 €	
Stromkreiszuleitung		1	1	1									3	31,00 €	93,00 €	
Leerdose													0	32,26 €	0,00 €	
Steckdose FR UP	IP 44												0	61,36 €	0,00 €	
Netzwerkleitung Kat.7	inkl. Dose 2fach												0	99,94 €	0,00 €	
Telefon-Leitung	inkl. Dose NFN												0	67,80 €	0,00 €	
TV-Koaxialleitung	inkl. Dose 1fach												0	67,80 €	0,00 €	
Herdanschluß													0	86,78 €	0,00 €	
Klingelanlage/Sprechanlage	Leitungsinstallation												0	145,35 €	0,00 €	
Klingelgong/Klingeldrucker	Standard weiss												0	85,90 €	0,00 €	
Sprechanlage	EFH Standard												0	398,00 €	0,00 €	
Rolläden	Serienschalter												0	53,64 €	0,00 €	
Raumthermostatleitung	Leitung 5x1,5 in Dose												0	51,93 €	0,00 €	
Raumthermostat	AP Standard												0	48,71 €	0,00 €	
Raumthermostate im HKV verschalten													0	13,31 €	0,00 €	
Lautsprecherleitung	2,5mm²												0	35,00 €	0,00 €	
Bewegungsmelder	komplett												0	132,50 €	0,00 €	
Rauchmelder	VdS geprüft												0	44,40 €	0,00 €	
Erdkabel ohne Erdarbeiten	bis 10m												0	126,30 €	0,00 €	

Angebotspreis netto:

853,08 €

<b>Bauvorhaben:</b>	<b>0</b>											
<b>KV-Nr./P:</b>	<b>0</b>	//////////										
<b>Ausstattung</b>	<b>Elektro HV/ZP:</b>	<b>Beschreibung</b>								<b>Summe</b>	<b>Einheitspreis</b>	<b>Gesamtpreis</b>
Potentialausgleich / Anschluß Erdungsfahne										1	263,26 €	263,26 €
1FH-Zählerschrank m. UV		incl. Hauptzuleitg. 5 x 16mm <sup>2</sup> bis 6,0m								1	1.447,80 €	1.447,80 €
Blitzschutz-Überspannungs-Kombiableiter Typ 1 (Vorschrift seit Oktober 2016)										1	230,00 €	230,00 €
Zählerschränkerweiterung	zusätzlicher Zähler	Dachgeschoß								0	389,00 €	0,00 €
Zählerschränkerweiterung	zusätzlicher Zähler									0	389,00 €	0,00 €
Unterverteilung (UV) 3reihig	komplett mit Fi-Schalter und Sicherungsautomaten									0	437,00 €	0,00 €
Zuleitung für UV	NYM 5 x 10mm <sup>2</sup>	je Meter Kabellänge									17,50 €	0,00 €
Stromversorgung für Heizung und Außenfühler (Gastherme)										1	139,00 €	139,00 €
Dosenbohr- und Schlitzarbeiten mit Schlitzfräse und Grobabsaugung										1	520,00 €	520,00 €
<b>Eventualpositionen:</b>												
Demontearbeiten der sichtbaren Leitungen und Betriebsmittel										1	230,00 €	nur E.P.
Entfernen der Putzdeckel nach Fertigstellung der Putzarbeiten										1	125,00 €	nur E.P.
Entsorgungskosten für Schuttanfall durch Elektroarbeiten										1	150,00 €	nur E.P.
Schließen der Schlitzlöcher bis 10cm breite tapezierfertig (für Rohrfaser geeignet) je lfdm.										1	9,90 €	nur E.P.
SAT-Anlage kompl. Dachmontage, Multiswitch, etc. (evtl. erforderl. Gerüst bauseits)										1	900,00 €	nur E.P.
Bohrungen in Beton (Decken, Wände) bis 20mm je Stk.										1	8,85 €	nur E.P.
Bohrungen in Beton (Decken, Wände) bis 35mm je Stk.										1	9,50 €	nur E.P.
Bohrungen in Beton (Wände) bis 82mm je Stk.										1	23,90 €	nur E.P.
Schlitzlöcher in Beton (Wände) bis 40mm breite je lfdm.										1	10,60 €	nur E.P.
Etagenulage ab 2.OG je Geschoß										1	135,00 €	nur E.P.

Hauptverteilung HV/ZP netto:	2.600,06 €
Übertrag Erdgeschoss:	2.365,84 €
Übertrag Obergeschoss:	1.211,94 €
Übertrag Dachgeschoss:	965,38 €
Übertrag Kellergeschoss:	853,08 €
Gesamtpreis netto:	7.996,30 €
zzgl. Ges. Mwst. 19%	1.519,30 €
<b>Gesamtpreis brutto</b>	<b>9.515,60 €</b>

Die mit E.P. gekennzeichneten Positionen sind im Gesamtpreis nicht enthalten.